ne q̄d̄ corp⁹ qd̄ est tem
plū xp̄i z habitaculū
sp̄ūlanci quibuslibet
polluat īmūnēcij.

Tale em̄ p̄cip̄it puniri
ab om̄ibꝫ. q̄d̄ om̄ ī i
micus z glori⁹ om̄ ad
versatur.

De si negli. Pro
uocat alios p̄tra illū z
terret si neglexerint p̄c
nam tam studiose p̄ce
p̄tā. deo ipso irascente
z ferente sententiā.

Nec voluerit eū
oc. r̄c. Esic. Malū est
p̄mittere etiā eos q̄ fo
ris sunt fornicari a do

z adhērere dyabolo. s. multo magis de medio p̄pli. s. est ei totū gregē lupo
cōcedere. Conscientēs aut q̄. s. possunt accusare vel arguere vel mouere et
non faciūt nō effugient iudicū. Ponit teus faciem super illū. de qua dici
tur. Vultus domini suā. ma. r̄c.

Anima que decli. r̄c. Grande peccatum est ad magos vel ariolos

cedinare hoc est em a deo recedere. Sunt autem magi intelligibiles qui non nomine domini falsa prophetantur. Sunt arioli receptores et adulatores qui veris verbis audiuntur multo corrumpti et veritate auertuntur.

Qui maledixerit te. Orig. De his superius precepta tedit. Sed et pena inobedientem moneret non ascripsit. eadem ergo repetuntur: et cuiuslibet pena de cernit. Ibi sed et precepta dantur hic iustificantes dantur iudicia. quibus quod in istis est peccatori indicatur. Notandum autem quod non contumino penas cum primis preceptis statuit. quia amore non timore precepta telatae sunt et studiori. Si tempus erit non tam hoc quam contemptor punieris. Pronunciat benignus filius ne puniat contemptorem seruum.

Or. Qui maledixerit te. Nomen patris vel matris grande mysterium est. pater tibi deus est secundum spiritum celestem hierusalem mater primo tibi deus pater est qui genuit spiritum tuum. Secundo tibi pater est carnis pater cuius misterio in carne natus es. Qui ergo maledixerit patri vel matre morte operatur. Qui pater est qui generat te parentibus. Si cotulit meliosus fucis patri carnali eris et spiritualem de matre quoque idem est. Sicut semper corpori dno contumeliosus; deinde quoque in honore carnali dno nomen suum accommodat. Quod ergo modo tradidere debet patri vel matre dicat faciens quod volunt.

Quoniam possumus vicem ergo illis reddere a quibus geniti sumus. Innumerati eruditique quibus auctoribus tenui agnoscimus? Quid igitur expectandum est illis qui negant deum esse auctorem mundi et quod de cœlesti hierusalē dicuntur. ad aliam terram ciuitatem inueniunt sensibus depravatis.

Sanguis eius te. Quia ipse est sibi causa mortis si sic punietur quod carnali patri maledixerit. quod punietur quod blasphemauerit. nec obandiuuit diventi. nisi quis renatus fuerit a quo et spiritu sancto te, morte sibi morietur. alienatus a regno celorum. re est nichil ei que. nec oportet aut laboriosum ei preceptum est.

Si mechat? Est. Et. Adulterium corpore malum est. Spumale peius. Et carnalium illud spiritum contumeliam facit. Et homini illud deo. Spiritu alterat quod leges dogmata corripit. adulterat mulierem viri quod corripit ecclesia christi. Et quod dicitur. Despondi enim vos vni viro. vir. ca. ex. christo. adulterat autem doctrinas prauas seminando non christi. Et etiam sacerdos vel qualiter doctor vir eccliesie et christi sibi commisso. Quoque si quis maculauerit ecclesiam proximo facit iniuriam. Christo qui ei commisit hanc curam.

Qui dor. cum no. Hec superius dicta et exposita sunt. Vbi dictum est. non remelabit turpitudinem prius tui te. Sed habens tangit eum quod idem quod proximus agit. ne peccati societas turbescere prodit in quo mortis pena legislator sanctus. Nouerit viri coniunctus quod quod in patre et filio delinquit. hoc in filio a patre committit. et similis virtutibus impietas.

Or. Supradictum est. Turpitudines non est non re. Sed quod legis huius. vel precepti pena non erat subscripta; idem repetit ut penam subscrivat. ait apostolus. Iterum faciens quod legem moysi sine villa miseratione: duobus aut tribus testibus moritur quanto maioriibus suppliciis dignus putabatur. qui filius dei concubauerit te. In legi adulteria vel adulteria non poterant dicere penitentiam. venia defensum. Ordo necesse erat in criminibus singulis quibus erat pena mortis ascripta. apud christianos vero cum non erat preceptum ut corporaliter puniantur. nec potestas data est epis. presenti morte damnare quam habeatur presbiteri in lege. Dicitur

mus ergo quod lex moysi crudelis. et euangelium christi in determinatio dissolvit: absit. Sed in utroque est tei benignitas diversa dispensatione. in lege adulteriu morte puniebatur. ut quod hic puniebantur non amplius puniretur. plena ergo lex misericordia quam praesentis penam purgari voluit: et futuram excludit. Nunc autem ad purgationem non infertur pena corporalis. sed sacerdos penitentiam intungit: quam utrum quisque gerat ut veniam mereat ipse prouideat. Quia enim mensura mensus fuerit remetetur secundum illud: Potum dabitis nobis lacrimis in mensura. Quoniam ergo peccata quae ducunt ad mortem. Ideo consequens est ut quotiens quis commiserit: totiens morietur. Multas esse mortes significat apostolus dicens. quod de tantis mortibus eripuit nos et eripit te. hoc est de mortibus peccati. videbat immortalis esse hac communione morte. quod ait. de tantis mortibus eripuit nos te. Si enim eripuit et eripit. et eripiet. non eripit quod morietur: quem deus semper eripiet. Si enim eripuit et eripit. et eripiet. non eripit quod morietur: quem deus semper eripiet. Et scientes quod penitentia concupiscentia est. Utius ardorebit cum eis: et actione. nec permanebit tantum nephas in bestial cupiditate. Qui cum iumento et deliberando et perseverando. Secunda. Tpecore coierit et morte morietur: et mortuo pecore: peccatum non operatur. et secundum quod dicit mulieribus.

Tpecus quoque occidite. Mulier quam succubuerit cuiuslibet iumento: simul interficiatur cum eo. Sanguis eorum sit super eos. Qui acceperit sororem suam. filiam patris sui. vel

Qui dor. cum mas. Hoc peccatum iniuria natura est. unde et morte. multari decretu est. Spiritualiter enim qui fortis animo et masculo. Vir enim in divina scriptura pfectus in virtutibus nostris. verbis prauis vel actionibus effeminare caueamus: ne cum ipso dissoluamur: et simul moriamur.

Qui supra vxore. te. Secundum huic delicto pena decernit. Qui enim ex matre sunt geniti his quos filia genuit cum unius pater sit incertus est. Vir fratres sint. an aunculi. Caneatur ergo tam incerta comititia. Sed quod ois peccati concupiscentia mater est. Si qua nobis concupiscentia sit actione non coniungamus ei. Qui enim hoc facit igne incenditur. et concupiscentia et actionis.

Qui cum iumento te. Quimam ptra eos exercetur districcio quod intem iniqui et libidini dedici. ut inaudita sceleris concupiscerent. unde viris vel mulieribus committis quadrupedia mortis pena indixit. fidelibus quoque non erit hec lex superflua. si quadrupedia voluntates prauas ad terram pronas intelligamus. quod manus sicut hoies non habent. quod omnia humana actiones carent. unde cognitores nobiscum non habent. Vir ergo vel mulier qui non languore naturae vel deliberatione eis coierit reus est mortis. ipse quoque morti dicuntur illis mortuis. neque enim quod se subsistunt nec villa peccati subsistat est sed in peccatoribus operatur.

Aug. Qui cum iumento te. Queritur quod pecus reum sit. cum nec rationale nec legis capax sit. an quemadmodum transferuntur verba metaphorica ab animali ad animale. sicut dicitur venus improbus vel iratus mare ita et trans latum a rationali ad irrationali: nam inde pecora iussa sunt interfici. quod tali flagitio contaminata indigna reflicant memoriam facti.

Qui acceperit so. s. Et. Hoc tollerabile videbatur. quod abraham de lara dicit. Soror mea est ex patre. et non ex matre. sed et cos qui de thara patre abraham geniti sunt moyses enumeratis: nupsit ante tamen hoc quod deum cognosceret fecit. Bene ergo lex talis coniunctione prohibuit.

Qui accepit so. s. Tropos. Turpitudine sororis ex patre et non ex matre videt et accipit: qui turpiter actionem a patre vel a matre in qua. s. deliquerunt admiratur: et imitatur non soli pscrutans quod non oportuit. sed coniungens parentum prauitatem: que soror ei dicitur quod ab eisdem genita parentibus. Quia

vero filii publicant parentum peccata faciendo similia. recte in conspectu populi infligit pena. vel iuxta. lxx. in prospectu filiorum generis sui. eorum. qui talia cogitant imitari ut vni afflictio multo sit correctio.

Culerit turpitudinem. zc. Aug. Id est. concubendo cognoverit. si ibi. cognovit adam uxorem suam. et mirus est. quod autem ait. Portabat iniquitatem suam. et ipsum peccatum pena erit.

Qui coierit cum muliere. zc. Intendit legislator continentiam suadere. ne

more peccoz cum mulieri

bus continue misceas.

mur. s. velut coacti ad

volum continendi paula-

tim veniam. Mirum

aunt quod nunc tales de po-

pulo suo disperdi pre-

cipit. si super eisdez le-

gem purgationis indi-

xit. Contemplemur

ergo mensurata genti-

lium sapientiaz a deo

remota de volatu aui-

um. et cursu syderum. et

mensuris celi disputa-

tem. cum hac dormire. i-

delectari. vel reuelare

et ei proferre. fontez

ton erroris exponentem

audire impium est. Ibo

talis interficies te me-

do populi sui. ne noie-

tur homo quod ymaginez

tei et seipm ignorando

creatore a se alienauit.

Ipsa quoqz interficie-

tur ne sapientia nomi-

natur. quod sapientia huius

mundi stulticia est apod-

tem.

Turpitudinem

ma. et. zc. Horribus

parentum filios miseri-

prohibet. ut generatio-

nes non confundantur

et parentibus reverentia

exibeat. All. Secun-

dum spum vero et pa-

renu peccata debemus

velare. et eoz quod eis soci

ati sunt. quasi fratres

et sorores. quibus nuda

paretes latere non pos-

sunt. Un addit. Ignor-

minim carnis sua nudi-

nus dabit.

Lxx. Sine filiis mo-

nientur. et sine virtuti-

bus. quod est pessima steri-

litas.

Qui coierit cum

uxore. p. Eli. Ostens-

vit quod canis filiorum con-

tingit societas humana

generi data est. que et

nunc tanqz abomina-

bilia prohibet. in tenteronomio compellit et iubet dicens. Quando habita-

uerint fratres sunul et unum absqz liberis mortuorum fuerit. uxori defuncti non mu-

bet alteri. sed accipiet ea frater eius. Et. Sicut boos rbut lege cognatus. libidi-

nus aut causa tale prohibet coniunctionem. Interpretatio vero spiritualis su-

perioribus similis est.

Aug. Qui coi. cu. ux. p. zc. Quicquid dormierit cum cognata sua. et turpitu-

dinem cognationis reuelauerit. sine filiis morietur. Quicquid quis sit obser-

vanda ista cognatio cum longinquitate gradu liceat accipe uxore. semper licue-

rit. Sed intelligendum est ex his gradibus non licere quos prohibuit. secundum

quos dicta est. Quicquid dormierit cum cognata sua zc. ubi aliqua ptermisit

intelligenda. sicut sorore de uxore parente: et uxore fratris matris. i. annu-
culi. Non de uxore patrum primi. probuit. Sine filiis morientur. forte intelli-
gendum est. lege constitutum. ut qui de his natu fuerint filii non reputent. i. nul-
lo intercedant parentibus.

Custodite le. zc. Non sufficit parte legis custodiare. necesse habemus obser-
vare omnia precepta et iudicia.

Colite ambulare zc. Non solu indecis. sed omnibus gentibus hec obser-
vanda sunt. si teo seruire volunt.

Lacte. Delicis be-
atitudinis quibus nihil
inani. nichil dulciss
et sine omni labore et do-
lore erunt. sicut lac et
mel quod sine nostro labo-
re separant.

Ego domini. Qui di-
xi. ne cogitatis dicentes
quid comedemus aut
quid bibemus. aut quo
operiemur. hoc enim omnia
gentes inquirunt. Qui
aut sublimiore conver-
satione et retributioz
secundum separari debent a
ceteris gentibus.

Separate ergo
zc. Non sumeta vel
pecora populares. vo-
latilia contemplatores
sunt appellati. Omnis po-
pularis mundus. propter
simplicitatem a pluribus
indicatur. Similiter co-
templatinus sed non ita
est. popularis enim debet
esse prudens in bono.
simplex in malo. hic enim
solus mundus est. Co-
templatinus quoque co-
scientiaz tetet habere
mundum. et fidem non fictam.
Qui hec non habent
ad vaniloquias per-
tinentur non intelligentes
neque loquuntur ne-
que de quibus affirmantur.
Diligenter ergo mun-
di separati sunt ab im-
mundis et mundos se-
quuntur. immundos su-
giamus. Notandum ve-
ro quod discrete in qua-
drupedibus et volatilibus
hic legislator dissiguit
et non in reptilibus terrae.
Cuncta enim quod mouen-
tur in terra immunda
sunt. terrena sapientia. s.
quibus dens venter est
ipsorum.

Et quod yo. zc. Au-

siderit dicere quod non
sunt hec natura immunda. sed pro aliquo sacramenti signo. quod dicit. quod ostendit
eis immunda tanquam immunda eis non essent; nisi ostensa fuissent.

Lapidibus. Quia vanis erroribus simplicem populum seducit unde
ventrem nutrit et auditoribus placere cupiunt quales bodie in ecclesia mul-
ti sunt. de quibus paulus ait. Huius enim non serviant christo. sed suo ventri
et dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocuum. // XXI.

Non contaminetur. zc. Id est nichil omittit ex his quod expediat sa-
cerdotem docere. et nolunt obedire. qui ex inobedientia moriuntur. nisi tantum
in consanguineis et propinquis zc. Oportet enim sacerdotem diligentiam adhibere
populo. ne peccet. sed cognatis precipue et domini sua. Si quis enim suorum. et

enatime domesticorum cura non habet. sed abnegavit et. In his ergo peccatis sacerdos necessario polluit: ut pote quod quotidie immo semper detet eis quod ad salutem sunt prouidere: et circa eos ne peccatum morte digna sunt vigilare. In patre quoque et in fratre idem intelligendum est. Hoc enim doctorem filium sacerdotalem dignitas facit: quod non est nupta viro. Si enim cognati sacerdotum se metipso legauerint: ut alia domus sit in eis peccantibus non polluantur. Quod dico enim eis adhuc: peccatum et cognatus legem custodiunt. contamina- tio eius recte sunt participes: coabitatum enim non poterit ignorari peccatum.

Nisi tu in consanguineis ac ppinis
Hieros ad fabiolam. Sup omnes animas que mortua est non ingrediatur sacerdos. Non accedit: sed ubi peccatum est et in peccato mors anima peccaverit ipsa moretur. Quoniam sit potes et doines et multitudines offerat victimarum. Si mortuus est non tangita pontifice non videtur. Si autem remisit: et ad vocem salvatoris egreditur de sepulcro. et factis peccatorum solvit in cedit intrat ad eum porticos: cum eo manet: et cum eo resurgentem prandet. Sup matrem suam et pre non inquinabitur. Multa nos cogit facere affectus: et dum corporum propinquitates respicimus: corporis et aie creatorem offendimus. Qui autem amat aut patrem aut matrem super Christum non est eo dignus. Multi monachorum parentibus miserentur: animas prediderunt. Sup patrem autem meum pollui non licet: quanto minore super fratre: sorore: cōsobrini: familia ac seruis. Genius regale et sacerdotale sum: illum attendamus patrem qui nunquam moritur: aut qui pro nobis moritur. Qui deo vivens mortuus est: ut nos mortuos vivificaret: si quid habemus de Egipto: quod princeps mundi suum possit agnoscere: tenenti Egiptum cum pallio relinquam. Syndone optus adolescens vincit dominum sequitur. Incurrit in laqueos nisi expeditus: et nudus psequentem imperium declinasset reddam: gentibus quod parentum sunt: si enim vivitur: si filios suos seruientes deo prius sibi gloriantur. Sed hoc te marino pontifice intelligit: sicut in sequenti ostenditur. Minoribus vero aliquid indulget.

No radet caput. Id est ad fabiolam. Summus autem pontifex nec discopiet. Qui habet cydarim: et nomine dei portat in fronte: et diademate ornatus est regis: et ad pfectam Christi puenit etatem: et semper ei gloria protegendas est: vestimenta sua non scindet: quod candida: quod impolluta. Thamar amissi per pndicia scidit tunica: cayphas pdito sacrificio rupit publice vestimenta sua. Sup omnem animam quod mortua est non ingreditur: et de sanctis non egreditur ne polluat sanctificatorem dei sui: pro occasio verbo quoque ratione reddemus. Quidquid non edificat audientes in piculii vertice eloquentium. Si aliquis reprehensibile dicimus de sanctis egredimur: et vocabulorum Christi pollutus in quo nobis blandimur. Quanto ergo magis pontifex (quod oportet esse sine criminis tantarumque virtutum ut semper morem in sanctis) parat victimas offerre populo: sequestris hominem et dei et carnes agni: et sanguinem sacra ore conficiens: quod oleum sanctum Christi dei sui super eum est: non polluat vestimenta. Quotquot enim in Christo baptizamur Christum induimus: seruemus tunica quam accepimus: sanctum custodiemus in sancto. Illi montanum habitatorum quod biersale descendit in iherusalem: non prius vulnerat est quod nuda: ut virginem accipiat et. pontifex cui hunc precepta dantur: Christus a quibusdam intelligit: de quo dicitur: Tu es sacerdos in eis: se: or: m. Et in Zacharia: Audi Ihesus sacerdos magne Christus: hic est cui sordida peccatorum nostrorum vestimenta tollitur: ut recipiat gloriam quam habuit prius mundus esset. Sed ne scripture vim facere putemur: interpretetur in membris quod referatur ad caput: et sic disputemus de vero lumine: ut terinetur ad eos quibus Christus donavit ut lumen sint.

No radet caput. Quoniam ergo dolere sacerdotes de mortuis prohibet letans qui spem future vite habent et populū docēt: propterca non solū i. p. p. r. s.

peccatis vigilare: et sanam mentem habere. Sed etiam in alienis quod supra taxata sunt: caput et barba sapientia et pfectus significat. Unum caput nostrum dicitur Christus in quo solo recte sapimus. Merito barba pfectio: caput sapientia significat: quod venientibus ad annos discretionis: et iuveniles etatis: barba naturatur. Peccatores dicuntur mortui: hi illud. Cum essemus mortui peccatis coniuncti nos sibi Christus. Non ergo oportet sacerdotis caput aut barbam radiis super mortuum: quod non oportet cogitationes quod sicut capilli caput: ita sapientiam ornant: alio pectante corrumperemus: sed integras perseverare ut possit exhortari arguere crepare.

Polluent nomine eius. Quod est magnus in gentibus: vos autem dicit malachias polluit illud in eo quod dicitur. Mensa domini deserita est. In peccato enim sacrificij nomine dei polunt sacerdotes.

Sacerdotum et vile est. Sacerdos qualiter nam de summo postea dicitur quod non nisi virginem ducat uxorem.

Super partem. Ad dominum. Ut bona in parte et pulchra est. Sed Christus in hac genere ratione nihil ingreditur: et in matre pulchritudine et in immunditia illud per pectus restat auctoritate. Quod non amplius vobis non apparet: neque in scripturis.

Quae repudiata sunt. Quia culpabilis tenet haec non debet dare sacerdos uxorem ne dicet eius absentiem litteralem.

Sicut ergo sanctus. Si sacerdotes dataz iam sibi a deo sanctificatione custodiunt: sanctificant ipsum deum qui est in natura sanctus.

a participibus glorie sue volunt sanctificari.

Sacerdotis filia. Graue cuiuslibet filia fornicari: sed maxime sacerdotis qui detet habere filios subditos in omni castitate.

Sacerdotis filia. Synagoga non solus virorum: sed et dei filia appellatur: sed virtus deputans aliena facta est.

Relinquit filia syon. sicut umbra in vicino Christi. Et alibi: Fornicata est mater eorum quod igne sit exusta: incendijs monstrant vestigia.

Pontifex Christus. Christus Magnus dominus noster: et magna virtus eius qui pro nobis factus est sacerdos et hostia.

Consecrate. Alii sacerdotes in sanguine vituli et arietis consecrabant vel consummabantur: s. manus suas: per hoc proprio sanguine crucifixis manibus.

Vestimenta non scinduntur. Eli: Ex quo enim verbum caro factum est: totus carnis sue inextinctus nec unquam ab ea vel crucifixus vel sepulta separatus est: te melioribus eius indumentis dicitur: amictus sum in luce: et: et: abyssus sicut vestimenta amictus eius: hic est pontificis habitus quo profunda sapientia et scientia luce indicatur vestitus: hec vere sancta sunt indumenta.

Ad omnem mortuum Christum. Animam mortuam: anima que peccaverit ipsa monetur: hac morte maxime gentes perierunt que nec legem nec doctrinam habuerunt: sed ipse peccata omnia tulit: et tamen impollutus mansit.

Augustinus. Ad omnem mortuam Christum. Sup omnem animam mortuam non introbitur.

Quoniam dicit animam mortuam corpus mortuum difficile est intelligere: corpus enim anima substitutus est. Recritis sue nomen accepit: quoniam redditus est illi sicut edificium quod ecclesia dicitur: cum hoeres exercerint tamen ecclesia vocatur.

Sed cum corpus viventis anima non dicatur. Quoniam anima cum mortuam fuerit dicitur: porro si animam mortuam intelligimus a corpore separatum: ut morte dicamus ipsam separationem: sicut dicimus mortui peccato: quod peccato non vitetur: sic anima corpori mortua: quod ipso non vitetur.

Quoniam potest quis intrare super animam mortuam quod sacerdos prohibetur: an vitam temporalem

animam que mortua est in corpore: anima migrante quod mori non potest. Non quod illa vita anima fuerit: sed quia per presentiam subsistebat nomen eius acceptum: anima enim omnis carnis: sanguis eius est: qui mortuus est in corpore mortui.

Non enim absidente anima abscessit. Venit ergo summus sacerdos super patris vel matris funus intrare quod secundum non prohibuit.

De sanctis prohibitus est exire: sicut septem diebus quibus sanctificabatur: de sanctis prohibitus est exire.

nō aūt semp. Sane si uxores dicere filios gignere sacerdotes summi non retant. Magna oris glorio cū hoīe pīngali pīngali immundū dicat vīq ad vīpīx r̄ cū abluerit corpū suū r̄ iubat sacerdos summū ppter incensum cōtinuatis bis quotidie intrare intra vīlū vbi erat altare incēsi nec quicq̄ immundū ad sancta fas esset accedere quomodo quotidie id summū sacerdos impleat si filios procreabat tē egritudine responderi p̄t qd̄ gratia tēi nō egrotabat. Consequit̄ ḡ vt aut pīnens esset aut aliquib⁹ dieb⁹ incensū intermitteret aut sil-

lud intermitti nō poss̄
qd̄ nō nisi p̄ summū
sacerdotē iponi posset:
nō fieret immundū coi-
tu pīngali merito pī-
pīḡ sanctificatōis luḡ
aut si etiā ad ipm̄ pī-
net qd̄ te omib⁹ filiis
israel in seqñib⁹ dicit
vt nō accedat ad san-
cta si cui accedit aliqd̄
immūdīcīe illud p̄ pec-
cato restat accipe qd̄ n̄
nullis dieb⁹ non impo-
nebat incensuz.

Super pa. zc.
Adamantul. Dis hō
in pīre r̄ mīrē pollut⁹ est
Sol xp̄s in hac gene-
ratione mīndus īgres-
sus est in matre pollu-
ta nō est qd̄ sine pīcī
pīcītia genitus est qd̄
iōseph ministeriū tīn
pīstit. ynde pīs vo-
cabulū promeruit p̄t
rea verus p̄ oīm̄ deūs
Mater hierusalē cèle-
stis.